
 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 

STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

Co se nyní děje v projektu 

V současné době je k dispozici nová elektronická aplikace www.evropskejazykoveportfolio.cz V srpnu byla 
spuštěna obsahová pilotáž a zadány úkoly pro pilotní učitele. V obsahové pilotáži učitelé zapojují aplikaci do 
výuky a komentují metodická doporučení, která pro ně připravil projektový tým. Obsahová pilotáž ve školách v 
ČR začala v září 2011. Do obsahové pilotáže bylo zapojeno 25 učitelů a cca 500 žáků. Obsahová pilotáž je 
plánována od září do prosince 2011. 
Dle zpětné vazby od cílové skupiny je produkt velmi povedený, uživatelsky přívětivý a vhodný pro výuku ve 
školách. Produkt tedy odpovídá cílům, které projekt stanovil jako potřebné při vývoji aplikace. 
 
Dále probíhaly přípravy odborných textů pro metodiku využívání EJP ve výuce. V průběhu obsahové pilotáže byl 
finalizován text metodiky, který je nyní k dispozici na metodickém webu EJP http://metodicky-web-ejp.rvp.cz . 
Na základě spolupráce s krajskými vzdělávacími institucemi spolupracuje realizátor projektu s externími 
pracovníky projektu v jednotlivých krajích ČR. V druhé polovině monitorovacího období je připravováno 
oslovení cílové skupiny pro realizaci DVPP. Na základě metodiky je připravena koncepce DVPP programů a 
kurzů pro lektory a konzultanty EJP. V rámci posledního období proběhla prezentační a informační setkání ve 
dnech 13. a 14. 4. 2011 v Teplicích a 29. a 30. 9. 2011 na Hrubé skále. Na obou setkáních probíhala jednání o 
konkrétních řešeních realizace DVPP v každém kraji, o možnostech zajištění cílové skupiny a distribuci 
informací. 
Na základě metodiky jsou již také připraveny programy DVPP. Ve spolupráci s krajskými vzdělavateli je 
připravován harmonogram DVPP pro jednotlivé kraje s nybídkou vzdělávacích programů EJP pro učitele. 
 
Propagace je zaměřena především na získání dostatečného počtu učitelů v konkrétních vzdělávacích stupních 
tak, aby mohly intenzivně proběhnou vzdělávací programy DVPP.  
Propagace projektu pro odbornou veřejnost proběhla na pracovním setkání státních jazykových škol a při 
jednání o spolupráci s jazykovými institucemi v ČR (Goethe institut, Britská rada, Francouzská aliance). 
Přirozeně byla realizována propagace projektu při oslovování pilotních škol. Je realizována propagační a 
informační kampaň pro jednotlivé kraje.  
 
Ve dnech 15. a 16. března se v Praze na Výstavišti v Holešovicích konal druhý ročník mezinárodního veletrhu 
¨LINGUA SHOW, na kterém se prezentovalo také Evropské jazykové portfolio.  
 
Bylo také realizováno dotazníkové šetření navazující na obsahovou pilotáž. Výsledky dotazníkového šetření jsou 
zakomponovány do metodiky a příručky pro uživatele aplikace. 
Hlavním úkolem nyní je evaluace obsahové pilotáže aplikace EJP ve spolupráci s krajskými konzultanty, její 
vyhodnocení a zohlednění výstupů v konkrétních vzdělávacích programech EJP. 
 
Informace o probíhajících vzdělávacích programech DVPP naleznete na uvedených kontaktech nebo na 
webových stránkách krajských vzdělavatelů. 

Kontakty v krajích ČR 

Jihočeský kraj 
Mája Kopečková; +420 777 486 603; kopeckova@kcvjs.cz 
Zařízení pro DVPP a SSŠ České Budějovice 

Jihomoravský kraj 
Věra Hlavsová; +420 777 486 602; hlavsova@kcvjs.cz 
SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno 

http://www.evropskejazykoveportfolio.cz/
http://metodicky-web-ejp.rvp.cz/


 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A 

STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

Karlovarský kraj 
Kateřina Gaidarusová; +420 777 486 605; gaidarusova@kcvjs.cz 
Pedagogické a vzdělávací centrum Karlovarského kraje, o.p.s. 

Královehradecký kraj 
Veronika Štěpánová; +420 777 486 608; stepanova@kcvjs.cz 
Školské zařízení pro DVPP Královéhradeckého kraje 

Liberecký kraj 
Jitka Kovářová; +420 777 486 607; kovarova@kcvjs.cz 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje 

Moravskoslezský kraj 
Karin Šebestová; +420 777 486 614; sebestova@kcvjs.cz 
Krajské zařízení pro DVPP a informační centrum, Nový Jičín 

Olomoucký kraj 
Naděžda Kocourková; +420 777 486 612; kocourkova@kcvjs.cz 
Schola servis – zařízení pro DVPP a SSŠ Prostějov 

Pardubický kraj 
Leona Mašková; +420 777 486 609; maskova@kcvjs.cz 
Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro DVPP Pardubického kraje 

Plzeňský kraj 
Anna Kůsová; +420 608 410 712; kusova@kcvjs.cz’ 
Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škol s právem státní jazykové zkoušky, Plzeň 

Středočeský kraj 
Pavla Langrová; +420 777 486 604; langrova@kcvjs.cz 
Zařízení pro DVPP a SSŠ Středočeského kraje, Nymburk 

Ústecký kraj 
Markéta Žatecká; +420 777 486 606; zatecka@kcvjs.cz 
Pedagogické centrum Ústí nad Labem, o.p.s. 

Vysočina 
Jana Krajičková; +420 777 486 610; krajickova@kcvjs.cz 
Vysočina Education 

Zlínský kraj 
Lenka Piňosová; +420 777 486 613; pinosova@kcvjs.cz 

 
 
Další informace získáte na kontaktech 
 
Mgr. Lukáš Vlček 
vlcek@kcvjs.cz 
731 410 136 
www.kcvjs.cz 


